
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Brzozowie oraz przewodniczących 

organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Brzozów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne przysługujące radnym Rady Miejskiej, sołtysom oraz 

przewodniczącym zarządów osiedli na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety (dalej: podstawa) przysługującej radnemu jest kwota stanowiąca 

75% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

§ 3. 1. Ustala się diety przysługujące radnym, uwzględniające pełnione funkcje w Radzie Miejskiej:  

1) Przewodniczący Rady – 95 % podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady –  70 % podstawy, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 65 % podstawy, 

4) Przewodniczący pozostałych stałych Komisji Rady – 63 % podstawy, 

5) Zastępcy Przewodniczących stałych Komisji Rady  – 60 % podstawy, 

6) Członkowie stałych komisji Rady – 58 % podstawy, 

2. W przypadku zbiegu pełnienia kilku funkcji wymienionych w ust. 1 lub członkostwa w kilku komisjach  

stałych i doraźnych,  radnemu przysługuje tylko jedna dieta w wysokości odpowiadająca najwyższej 

z pełnionych  funkcji. 

§ 4. 1. Radnemu, który bez względu na przyczynę nie wykonywał przez okres pełnego  miesiąca 

obowiązków określonych w art. 24  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, nie przysługuje dieta.  

2. Za nieobecności radnego na sesjach lub posiedzeniach komisji stałych  Rady obniża się każdorazowo  

diety: 

1) na każdej sesji Rady Miejskiej –   o  15 % podstawy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3099



2) na każdym posiedzeniu komisji, której jest członkiem –  o 10 % podstawy, 

3. Obniżeń, o których mowa w ust. 2 nie stosuje się w przypadku nieobecności na sesji Rady lub 

posiedzeniu komisji Rady spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków radnego na  polecenie lub 

z upoważnienia Przewodniczącej Rady. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego obowiązków przez niepełny miesiąc - bez względu na przyczynę - 

dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym pełnił obowiązki w danym miesiącu. 

5. Radny zobowiązany jest poinformować pisemnie Przewodniczącą Rady Miejskiej, analogicznie 

Przewodnicząca Rady winna jest poinformować Wiceprzewodniczącego Rady o czasowym niewykonaniu 

swoich obowiązków najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca pełnionej przez radnego funkcji na inną, lub odwołania go 

z dotychczasowej funkcji,  bez powierzenia innej funkcji, dietę za ten miesiąc oblicza się proporcjonalnie do 

okresów, w których radny pełnił obie funkcje lub do okresu, w którym nie pełnił funkcji. 

7. Udział na sesji Rady oraz na posiedzeniach komisji Rady radny potwierdza podpisem na  liście 

obecności. 

§ 5. 1. Ustala się  diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 

Brzozów: 

1) Sołtysi – 56 %  podstawy, 

2) Przewodniczący zarządu osiedla – 46 % podstawy, 

2. W przypadku łączenia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla oraz funkcji radnego, 

sołtysowi lub przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje wyłącznie dieta radnego, uwzględniająca 

pełnione funkcje w Radzie Miejskiej, o której mowa w § 3. 

3. Dieta przysługująca osobom wymienionym w ust. 1 pkt 1 i 2 stanowi rekompensatę czasu poświęconego 

na wykonywanie funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych, w tym 

rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych i innych czynności związanych z wykonywaniem 

funkcji. 

4. W przypadku niewykonywania obowiązków przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych przez okres co najmniej jednego miesiąca dieta z tego tytułu nie przysługuje. 

5. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych zobowiązani są do bezzwłocznego 

informowania Burmistrza Brzozowa o niewykonywaniu swoich obowiązków najpóźniej w ostatnim dniu 

miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla wysokość 

diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia tej funkcji w miesiącu, w którym nastąpiło objęcie lub 

wygaśniecie funkcji. 

§ 6. Diety wypłacane są do 10 - go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Urzędu Miejskiego 

w Brzozowie lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego, sołtysa lub przewodniczącego 

zarządu osiedla. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała nr XXXVI/397/2013 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości oraz zasad przyznawania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej oraz 

przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Brzozów. 

2. Uchwała nr VI/29/2019 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 

XXXVI/397/2013 rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

oraz zasad przyznawania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Brzozów. 

3. Uchwała Nr XX/172/2020 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 15 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę 

Nr XXXVI/397/2013 rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

oraz zasad przyznawania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Brzozów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3099



4. Uchwała Nr XXI/184/2020 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVI/397/2013 rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości oraz zasad przyznawania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym 

organu wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Brzozów. 

5. Uchwała nr II/13/2024 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie określenia 

wysokości oraz zasad przyznawania diet przysługujących radnym rady miejskiej oraz przewodniczącym organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych w Gminie Brzozów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Brzozowie 

 

Dorota  Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3099



 

UZASADNIENIE 

 do uchwały nr III/22/2024 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

W oparciu o  art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym (dalej: usg) radnym gminy 

przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych  

przez radę gminy. Wysokość diet  nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123) - wynoszącej 

obecnie 1789,42 zł. 

Rada Ministrów w Rozporządzeniu z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy określa  maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu 

miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców 

ich wysokość nie może przekroczyć 75% maksymalnej wysokości diety, tj. kwoty 3220,96 zł. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych rada gminy winna uwzględnić  funkcje pełnione przez radnego. 

W przypadku jednostek pomocniczych gminy (sołectw, dzielnic, osiedli) zgodnie z art. 37 b usg  rada 

gminy fakultatywnie może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Zgodnie z orzecznictwem 

sądów administracyjnych w przypadku łączenia funkcji przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej z funkcją radnego gminy przysługuje tylko jedna dieta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3099


		2024-07-09T12:23:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




